



ประกาศอำเภอเสีดา

เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้าน
บ้านตลาด หมู่ที่ ๗ ตำบลโนนประดู่ อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้าน หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานดำเนินการปรับปรุงถนน คสล.ขนาด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นปริมาณผิวจราจร คสล.ไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ตารางเมตร		
๔. ราคากลางกำหนด ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๑๔๗,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้าน		
๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔) จำนวน ๑ แผ่น		
๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕) จำนวน ๑ แผ่น		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นายรชาตล ประภาสณพร	ปลัดอำเภอ (จพง. ปค. ชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวโสภา บุญมา	ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.โนนประดู่	กรรมการ
๖.๓ นายสุรินทร์ ยะปะเต	นักบริหารงานช่าง อบต.สามเมือง	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอเสีดา

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
ปลัดอำเภอ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา		
ประเภท	งานอาคาร (ซ่อมแซมและปรับปรุง ถนนคสล.)		
ปริมาณงาน	1.งานถนน คสล.กว้าง 5.00 เมตร ยาว 60 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือคิดเป็นปริมาณ ผิวจราจร คสล.ไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม.พร้อมดินถมไหล่ทางเกลี่ยทับแน่น		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านตลาด หมู่ 7 ต.โนนประดู่ อ.สีดา จ.นครราชสีมา		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา อบต. สามเมือง		
ตามแบบ			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
			เมื่อวันที่.....20.....เดือน.....มกราคม.....พ.ศ.....2559.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทต้นทุนงานอาคาร	115,996.72	1.2726	147,617.43	
	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- หักเงินประกันงาน 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			147,617.43	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			147,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือ พท.

ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ผู้ประมาณการ.....

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

(นายรชาติล ประกาศมพร)

เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

เห็นชอบ.....

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

(นางสาวโสภา บุญมา)

ปลัดอำเภอหัวหน้าฝ่ายบริหารงานปกครอง

นักบริหารงานการคลัง

อนุมัติ.....

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสุพจน์ แสนมี)

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

นายอำเภอสีดา

เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
ปลัดอำเภอ

ประมาณราคาก่อสร้าง ซ่อมแซมและปรับปรุง ถนนคสล.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตลาด หมู่ 7 ต. โนนประจักษ์ อ. สีดา จ. นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา สำนัก/กอง

ประมาณการโดย นายสุรินทร์ ยะปะเขต ประมาณราคาเมื่อวันที่.....20.....เดือน.....มกราคม.....พ.ศ.....2559

ปร.4.แผ่นที่1

รายการเลขที่

แบบเลขที่ กรม

(นายสุรินทร์ ยะปะเขต)
 อนุมัติ
 (นายสุรินทร์ ยะปะเขต)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งานทาง							
	1.1 งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	360.00	ตร.ม.			1.60	576.00	576.00
	1.2 งานทรายถม (ปรับระดับ)	15.00	ลบ.ม.	380.00	5,700.00	65.00	975.00	6,675.00
	1.3 งานผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก	300.00	ตร.ม.					
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	45.00	ลบ.ม.	1,822.00	81,990.00	306.00	13,770.00	95,760.00
	1.4 งานเหล็กเสริม							
	- เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	300.00	ตร.ม.	25.00	7,500.00	5.00	1,500.00	9,000.00
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 15 มม.)	41.61	กก.	15.00	624.15	3.30	137.31	761.46
	- เหล็ก Tie Bars(DB 12 มม.)	47.34	กก.	15.00	710.10	3.30	156.22	866.32
	- ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	26.00	52.00			52.00
	1.5 งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	4.04	ลบ.ฟ.	300.00	1,210.94			1,210.94
	- ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	9.00	ตร.ม.			105.00	945.00	945.00
	1.6 แผ่นโปง	3.00	แผ่น	20.00	60.00			60.00
	1.7 แอสฟัลท์อุทธรอยต่อ	4.50	ลิตร	20.00	90.00			90.00
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				97,937.19		18,059.54	115,996.72

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างทั้งหมดถึงหน้าผาตั้งหน้าหน้าถนนราชมรรคา เคียน ๕๓. / 58
- 2.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมโยธาธิการและผังเมือง เคียน ๕๓. / 58
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก ผู้ผลิต ,จาก ร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 4.) ค่าแรงงานค่าดำเนินการ ฉบับปรับปรุงใหม่ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง ความที่ชุด ที่ กก 0421.5/ว399 และ ความที่ชุด ที่ กก 0421.5/41578 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558
- 5.) ตาราง Factor f ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ความที่ชุด ที่ กก 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555

ผู้ประมาณการ.....เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง
 (นายสุรินทร์ ยะปะเขต)